ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 28 февраля 1995 г. N 205

                                     г. Москва

                Об утверждении состава Совета по аграрной политике

                      при Правительстве Российской Федерации

             Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Утвердить  состав   Совета   по   аграрной   политике   при

        Правительстве Российской Федерации (прилагается).

             2. Признать утратившим силу постановление Совета  Министров  -

        Правительства Российской Федерации от 25 ноября 1993 г.  N 1235 "Об

        утверждении  состава  Совета  по  аграрной  политике   при   Совете

        Министров  -  Правительстве  Российской  Федерации" (Собрание актов

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  48,

        ст. 4710).

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин

             __________________________

             УТВЕРЖДЕН

             постановлением Правительства

             Российской Федерации

             от 28 февраля 1995 г.

             N 205

                                      СОСТАВ

                   Совета по аграрной политике при Правительстве

                               Российской Федерации

             Заверюха А. Х.    -  Заместитель Председателя Правительства

                                  Российской Федерации (председатель

                                  Совета)

             Назарчук А. Г.    -  Министр сельского хозяйства и

                                  продовольствия Российской Федерации

                                  (заместитель председателя Совета)

             Абдулбасиров М. М.-  первый заместитель Министра сельского

                                  хозяйства и продовольствия Российской

                                  Федерации - генеральный директор

                                  Федеральной продовольственной корпорации

             Андреев П. А.     -  начальник Главного управления науки и

                                  технического прогресса Минсельхозпрода

                                  России

             Башмачников В. Ф. -  президент Ассоциации крестьянских

                                  (фермерских) хозяйств и

                                  сельскохозяйственных кооперативов России

             Богатырев А. Н.   -  начальник Управления научно-технического

                                  прогресса в агропромышленном комплексе

                                  Миннауки России

             Боев В. Р.        -  директор Всероссийского

                                  научно-исследовательского института

                                  экономики сельского хозяйства

             Буздалов И. Н.    -  академик  Российской академии

                                  сельскохозяйственных наук

             Васильев А. В.    -  президент АО "Сельхозтраст"

             Воронцов А. Е.    -  председатель Российского совета колхозов

                                  и других форм хозяйствования,

                                  председатель колхоза "Ленинец" Брянского

                                  района Брянской области

             Горячев Ю. Ф.     -  глава администрации Ульяновской области

             Давыдов А. С.     -  председатель ЦК профсоюза работников

                                  агропромышленного комплекса Российской

                                  Федерации

             Емельянов А. М.   -  президент-ректор Российской академии

                                  государственной службы при Президенте

                                  Российской Федерации

             Зволинский В.П.   -  председатель Комитета Совета Федерации

                                  по аграрной политике (по согласованию)

             Инякин П. М.      -  заместитель начальника Оренбургского

                                  областного управления сельского хозяйства

             Калинин А. А.     -  начальник Департамента агропромышленного

                                  комплекса и потребительского рынка

                                  Аппарата Правительства Российской

                                  Федерации

             Каштанов А. Н.    -  первый вице-президент Российской академии

                                  сельскохозяйственных наук

             Комов Н. В.       -  председатель Роскомзема

             Корельский В. Ф.  -  председатель Роскомрыболовства

             Королев Ю. В.     -  заместитель главы администрации Московской

                                  области

             Краснопивцев А. А. - заместитель  Министра  финансов Российской

                                  Федерации

             Крылатых Э. Н.    -  академик Российской академии

                                  сельскохозяйственных наук

             Кулик Г. В.       -  депутат Государственной Думы  Федерального

                                  Собрания (по согласованию)

             Лапшин М. И.      -  депутат Государственной Думы  Федерального

                                  Собрания (по согласованию)

             Лифанчиков А. Н.  -  начальник  Главного  управления  экономики

                                  агропромышленного  комплекса  Минэкономики

                                  России

             Месяц В. К.       -  председатель правления АО "Агролидер"

             Милащенко Н. З.   -  директор Всероссийского

                                  научно-исследовательского института

                                  удобрений и агропочвоведения

             Милосердов В. В.  -  директор Всероссийского

                                  научно-исследовательского института

                                  экономики, труда и управления в сельском

                                  хозяйстве

             Михайлов А. Д.    -  ответственный секретарь Аграрного союза

                                  Российской Федерации (по представлению

                                  этого союза)

             Никонов А. А.     -  директор Аграрного института

             Огарков А. П.     -  заместитель Министра сельского хозяйства

                                  и продовольствия Российской Федерации

             Ольшанский Н. М.  -  президент Российской агрохимической

                                  компании

             Пашинин В. И.     -  председатель ассоциации фермерских

                                  хозяйств Тамбовской области

             Пугин Н. А.       -  президент АО "Автосельхозмашхолдинг"

             Романенко Г. А.   -  президент Российской академии

                                  сельскохозяйственных наук

             Семенов В. А.     -  генеральный директор агрофирмы

                                  "Белая дача"

             Серков А. Ф.      -  заместитель директора Всероссийского

                                  научно-исследовательского института

                                  экономики сельского хозяйства

             Смолянский С. В.  -  заместитель президента Лиги кооператоров

                                  и предпринимателей России

             Соловьев А. Е.    -  фермер, Рыбинский район Ярославской

                                  области

             Стародубцев В. А. -  председатель Аграрного союза Российской

                                  Федерации (по представлению этого союза)

             Строев Е. С.      -  глава администрации Орловской области

             Трофимов В. А.    -  генеральный директор

                                  АО "Сельхозмашавтоматика"

             Трушин Ю. В.      -  председатель правления Агропромбанка

             Узун В. Я.        -  главный научный сотрудник Аграрного

                                  института

             Устюжанин А. П.   -  генеральный директор Российской

                                  федеральной корпорации производителей

                                  детского и специального питания

             Ушачев И. Г.      -  статс-секретарь - заместитель Министра

                                  сельского хозяйства и продовольствия

                                  Российской Федерации (ответственный

                                  секретарь Совета)

             Харитонов Е. М.   -  глава администрации Краснодарского края

             Хлыстун В. Н.     -  заместитель председателя правления

                                  Агропромбанка России, член-корреспондент

                                  Российской академии сельскохозяйственных

                                  наук

             Черекаев А. В.    -  академик-секретарь Отделения зоотехнии

                                  Российской академии сельскохозяйственных

                                  наук

             Черноиванов В. И. -  директор Всероссийского

                                  научно-исследовательского института

                                  ремонта и эксплуатации машинно-

                                  тракторного парка (по согласованию)

             Чернышев А. А.    -  первый заместитель председателя Комитета

                                  Государственной Думы по аграрным вопросам

             Чешинский Л. С.   -  президент АО "Росхлебопродукт"

             Шабунин И. П.     -  глава администрации Волгоградской области

             Шереметев В. Г.   -  исполнительный директор фонда Раусинга

             Шмелев Г. И.      -  заведующий сектором аграрных проблем

                                  Института международных экономических и

                                  политических исследований Российской

                                  академии наук

             Шумаков Б. Б.     -  директор Всероссийского

                                  научно-исследовательского института

                                  гидротехники и мелиорации

             Эрнст Л. К.       -  вице-президент Российской академии

                                  сельскохозяйственных наук

             Яблонко Н. В.     -  президент акционерной компании

                                  "Кубаньвинпром", г. Краснодар

                                 _________________